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بهار دیپلماسی 
 پس ‌از توافق تهران - ریاض، خبرهای جدیدی از بهبود روابط ایران با کشورهای اردن، بحرین، مصر و چند همسایه دیگر به‌گوش می‌رسد

ناامیدی از واشنگتن
افزایش نقش‌آفرینی دیپلماتیک 
جمهوری‌اسلامی در منطقه و آغاز 
دور جدیدی از رایزنی‌ها و گفت‌وگوها در 
شرایطی است که کارشناسان معتقدند آنچه 
بیش‌از گذشته، برخی دولت‌های عربی را 
به‌سوی ارتقای مناسبات با تهران متمایل 
کرده، ناامیدی بیش‌از پیش از حمایت 
آمریکاست. سردرگمی راهبردی واشنگتن 
درقبال تحولات خاورمیانه و خلیج‌فارس در 
ماه‌های اخیر تمایل دولت‌های عربی برای 
تقویت پیوندها با مثلث مسکو- تهران - پکن 

را افزایش داده‌است.

افول پروژه عادی‌سازی روابط با تل‌آویو؟
عادی‌سازی روابط با رژیم‌صهیونیستی 
پروژه‌ای بود که در سال‌های اخیر، با 
فشارهای فزاینده واشنگتن، به برخی دولت‌های 
منطقه تحمیل شده ‌است. این‌ درحالی ‌است 
که کارشناسان معتقدند افزایش تنش‌ها در 

سرزمین‌های اشغالی و بحران فزاینده‌ای که 
دولت تل‌آویو در هفته‌های اخیر با آن مواجه بوده، 
پیشبرد پروژه عادی‌سازی روابط برخی دولت‌های 
منطقه با تل‌آویو را با چالش جدی‌ای مواجه کرده‌ 
و استقبال از ارتقای مناسبات با تهران نیز دراین 

چارچوب قابل‌تحلیل است.

  سفر مهم شمخانی به امارات
مردادماه گذشته بود که دولت امارات 
با اعزام سفیر جدید خود به تهران، به 
حدود 6سال سردی در روابط پایان داد. اکنون 
هم به‌نظر می‌رسد به‌دنبال توافق تهران - ریاض، 
امارات درحال نقش‌آفرینی فعالانه‌تری به‌منظور 
گسترش همکاری‌های تهران و دولت‌های عربی 
‌است؛ رویکردی که در جریان سفر اخیر علی 
شمخانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ‌ملی ایران 
به امارات بیش ‌از پیش به‌ چشم آمد. نتایج 
رایزنی‌های دوجانبه در امارات نشان می‌دهد 
توافق‌های سیاسی - اقتصادی جدیدی میان 
ایران و دولت‌های عربی درحال شکل‌گیری است.

زمانی برای احیای روابط تهران - امان
به‌دنبال توافق اخیر ایران و عربستان، 
زمزمه‌ها در سطح منطقه برای ارتقای 
روابط با جمهوری‌اسامی قوت گرفته‌است و 
مقام‌های اردنی هم در روزهای اخیر به‌صورت 
ضمنی، از تمایل خود برای ارتقای مناسبات با 
تهران خبر داده‌اند. درچنین شرایطی هم بود که 
در روزهای اخیر یک مقام پیشین اردنی تأکید 
کرد »اکنون فرصت مناسبی برای احیای روابط 
امان و تهران است«. پیش‌از این، وزارت خارجه 
اردن نیز در بیانیه‌ای از توافق ایران و عربستان 

استقبال کرده بود.

گشایش در روابط تهران - منامه
روابط ایران و بحرین که از مدت‌ها 
پیش‌از قطع روابط دیپلماتیک تهران - 
ریاض با تنش‌هایی همراه بود، در 14دی‌ماه1394 
قطع شد. اکنون اما به‌نظر می‌رسد به‌دنبال توافق 
ایران و عربستان، افق‌های جدیدی در روابط تهران 
و منامه درحال پدیدار شدن ‌است. برهمین اساس 

هم بود که در روزهای اخیر، علاوه‌بر سفر هیأت 
پارلمانی ایران به بحرین، برخی منابع از انجام 
رایزنی‌های مهم میان 2 کشور با هدف ازسرگیری 
روابط دوجانبه خبر دادند؛ موضوعی که با توجه 
به شرایط کنونی، تحقق آن دور از انتظار نیست.

چشم‌انداز ارتقای روابط ایران و مصر
زمزمه‌های بهبود روابط تهران - 
قاهره از مدت‌ها قبل از توافق ایران 
و عربستان شدت گرفته بود، اما با این تحول 
اخیر، به‌نظر می‌رسد دوطرف بیش‌از گذشته 
به ارتقای مناسبات دوجانبه نزدیک شده‌اند. 
برگزاری کنفرانس »بغداد2« در امان، پایتخت 
اردن، به گمانه‌زنی‌ها دراین زمینه شدت 
بخشید و سبب شد برخی مقام‌های قاهره از 
آمادگی دولت متبوع خود برای گفت‌وگو با 
ایران به‌منظور بهبود روابط خبر دهند. تحولات 
منطقه‌ای نشان می‌دهد پس‌از توافق تهران - 
ریاض، آمادگی ایران و مصر برای حل‌وفصل 
پرونده‌های اختلافی دوجانبه بیشتر شده ‌است.

شکست پروژه »منزوی‌سازی ایران« یکی از راهبردی‌ترین 
دستاوردهای توافق تهران - ریاض به‌حساب می‌آید، چراکه 

زمینه‌ساز دور تازه‌ای از »تحرک دیپلماتیک« تهران در منطقه 
خاورمیانه و خلیج‌فارس شده‌ و ناظران منطقه‌ای معتقدند باید 
در انتظار فصل نوینی در همگرایی منطقه‌ای بود. به‌گزارش 
همشهری، تحولات دیپلماتیک اخیر در سطح منطقه، که سفر 
اخیر دبیر شورای‌عالی امنیت‌ملی ایران به امارات و سفر آتی 
وی به بغداد از نمودهای آن به‌شمار می‌رود، از آمادگی تعداد 

بیشتری از کشورهای عربی برای ارتقای سطح همکاری‌ها با 
تهران حکایت دارد. به‌نظر می‌رسد برخی دولت‌های عربی، که 
طی سال‌های اخیر، همنوا با ریاض، رویکرد »ایران‌هراسی« 
را در پیش گرفته بودند، در شرایط کنونی، بیش‌ از پیش برای 
تقویت مناسبات با جمهوری‌اسلامی آمادگی دارند و باید در 

انتظار تحولات مهمتری دراین حوزه بود.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خشم آمریکا از همگرایی 
تهران - ریاض

با گذشت چند روز از اعلام توافق تهران و ریاض 
به‌منظور ازسرگیری روابط دوجانبه، اکنون موضع 
تقابلی واشنگتن دراین زمینه بیش‌از پیش نمایان 
می‌شود و اظهارنظرهای اخیر مقام‌های آمریکایی 
درباره افزایش مناسبات ایران و عربستان، از 
هراس کاخ‌سفید نسبت‌به تقویت همگرایی‌ها در 
سطح منطقه حکایت دارد.به‌گزارش همشهری، با 
وجود اینکه پس‌از توافق بین تهران و ریاض، وزیر 
امورخارجه آمریکا در اعلام موضعی دیپلماتیک 
وساطت پکن دراین زمینه را »موضوع خوب« 
ارزیابی کرد، اما اعلام وزیر دارایی عربستان 
مبنی‌بر اینکه »پس‌از توافق میان تهران - ریاض 
سرمایه‌گذاری عربستان در ایران می‌تواند بسیار 
سریع انجام شود«، خشم طرف آمریکایی را 
به‌همراه داشت.اگرچه هماهنگ‌کننده ارتباطات 
راهبردی در کاخ سفید اظهارکرد »اگر این 
توافق موجب امنیت عربستان شود، به سود همه 
ماست«، اما نتوانست خشم واشنگتن از این توافق 
را پنهان کند و ضمن تکرار ادعاهای گذشته علیه 
جمهوری‌اسلامی، مدعی شد »ایران بازیگری 
است که سراسر منطقه را بی‌ثبات می‌کند«.جان 
کربی همچنین بار دیگر ادعای »مشارکت نظامی 
ایران با روسیه در جنگ اوکراین« را تکرار کرد و 
مدعی شد ایران با ارائه صد‌ها پهپاد به روسیه، 

باعث تشدید جنگ در اوکراین شده‌است. 

نظامی

سیاست خارجی

 ارتقای هماهنگی دریایی
 ایران، روسیه و چین

رزمایش مرکب »کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳« دیروز با رژه 
دریایی یگان‌های شناور سطحی شرکت‌کننده در رزمایش 
از مقابل ناوشکن ایرانی »جماران« پایان یافت؛ رزمایشی 
که »تأمین امنیت دریایی«، محوری‌ترین رویکرد آن بود و 

توانست به اهداف ازپیش تعیین‌شده دست یابد.
به‌گزارش همشهری، در رژه پایانی رزمایش، علاوه‌بر حضور 
ناوگروه‌های روسیه و چین، یگان‌های شناوری ارتش و 
سپاه‌پاسداران شامل ناوشکن‌های »سهند«، »جماران« و 
»بایندر«، ناوهای »بهرگان« و »نایبند«، ناوهای موشک‌انداز 
»زره«، »سیرجان« و »دلوار« و همچنین شناور »شهید 
ناظری«، »ناو شهید محمودی« و »شناورهای تندرو« نیز 

حضور داشتند.
با پایان این رزمایش اما برنامه‌ریزی‌ها برای برگزاری رزمایش 
مرکب امنیت دریایی۲۰۲۴ آغاز شده و به‌گفته فرمانده 
نیروی دریایی ارتش، پیش‌بینی می‌شود رزمایش سال آینده، 
با حضور تعداد کشورها و شناورهای شرکت‌کننده بیشتر و 

همچنین در سطح بالاتری برگزار شود.
امیر دریادار شهرام ایرانی با جمع‌بندی نتایج به‌دست‌‌آمده 
در رزمایش امسال، تأکید کرد نیروی دریایی ایران، روسیه 
و چین توانستند با یک زبان مشترک در دریا به بلوغ کامل 
برسند و ازنظر ارتباطی، هیچ‌گونه مشکلی در روند رزمایش 
وجود نداشت. همچنین از زبان تاکتیکی نیز که نقطه 
بسیارمهمی است هماهنگی بسیارخوبی میان یگان‌های 
شرکت‌کننده دراین رزمایش برقرار بود و تمرینات و 

تاکتیک‌های پیش‌بینی شده به‌نحواحسن اجرایی شد.

ایران واقعی با توییتر و اینستاگرام فرق 
دارد

این ایران واقعی است
مردم دارند برای عید آماده می‌شوند 

زندگی درجریان است و »خواهر منافق« 
و »بچه شاه« و دیگران درآن جایی ندارند

آنها که در بندِ ایران مجازی‌اند قطعا 
اکنون همه‌‌چیز را سیاه می‌بینند...

ایرانیانی که در ایران واقعی هستن جور 
دیگر

@Mr_tahlilgar 
آقای تحلیلگر

سال ۱۴۰۱ باز هم مثل سال‌های پیش 
نشان داد که #کف‌_ روی _ آب، هرچقدر 
هم که در ظاهر جلوی چشم باشد، 
رفتنی، #باطل و موقتی است و آنچه باقی 

است زلال جاری عمق است .
کف دریاست صورت‌های عالمَ

زکف بگذر اگر اهل صفایی...

@tdejakam
تقی دژاکام

در ادامه جنگ و مخالفت جماعت 
سلبریتی با شادی و زندگی مردم، حامد 
بهداد استوری گذاشته که واسه عید 

نوروز خوشحالی نکنید!
خودشون تو ایام عید سفر کیش و قشم 
و خارج از کشور دارن ولی واسه مردم 

قیافه ماتم‌زده گرفتن!

@Abdul_Majid33
عبدالمجید خرقانی

در شبکه‌های مجازی سلبریتی‌ها قصد 
سیاهپوشی و عزاداری دارند اما هنوز 
عید نیامده گیلان و مازندران پر از مسافر 
است‌. طبق اعلام راهداری در ۴۸ساعت 
گذشته ۱۱۶هزار خودرو فقط وارد گیلان 
شده و قطعا افزایش می‌يابد. این فاصله 
بزرگ مجازی با واقعیت است. مراقب 

خرابکاری در سفرهای نوروزی باشید.

@alireza_zadbar
علیرضا زادبر

تا مردم میان شاد باشن سر و کله 
از  میشه،  پیدا  سیاها  کلاغ  این 
اغتشاشات حمایت کردن، یه عده 
رو به دردسر انداختن و حالا سیس 
عزادار به‌خودشون گرفتن، مگه شما 
کی هستید که برا مردم تعیین تکلیف 

می‌کنید؟!

@Minarashidi63
مینا رشیدی

رئیس‌جمهوری آمریکا در حالی از 
صدور قرار تعقیب برای رئیس‌جمهوری 
روسیه از سوی دیوان کیفری بین‌المللی 
استقبال می‌کند که هنگامی که 
دادستان‌های این دیوان قصد داشتند 
نظامیان  جنگی  جنایات  پرونده 
آمریکایی در افغانستان را بررسی کنند، 

با تحریم آمریکایی‌ها مواجه شدند.

@Abolfath
 امیرعلی ابوالفتح

چند روز پیش چینی‌ها فهمیدن که 
ارتش آمریکا از چادرهای چینی استفاده 
می‌کنه! حالا مشخص شده‌ اين چادرها 
مربوط به کمکای بشردوستانه چین به 

سوریه بوده! 
آمریکا نه‌تنها نفت سوریه رو می‌دزده كه 
کمکای بشردوستانه رو نیز می‌دزده! خاک 

تو سر ابر گودرت و آمریکاپرستای ما .

@s_yas_1
یاس

دیوان لاهه با متهم‌کردن پوتین به 
جرائم جنگی قرار بازداشت برای او صادر 
کرد! چرا برای بوش، ریگان و صدها 
افسر امنیتی اسرائیلی قرار بازداشت 
صادر نمیشه؟! جنگ اوکراین سنگ 
محک خوبی شد برای نشون‌دادن تمام 

تناقضات سازمان‌های بین‌المللی!

@faeze1990
فائزه طلایی 

ایران در تکاپوی جشن آغاز سال نو؛ براندازان 
در ماتم تمام‌شدن سال فراخوان‌های تکراری 

و بی‌سرانجام

 دادگاه لاهه دستور بازداشت پوتین را به جرم 
جنایت جنگی صادر کرد

چه خبر از سلاح کشتار جمعی در عراق؟ از مبارزه 
با القاعده خبری نشد؟  شفافیت در مولدسازی املاک دولت 

تصویب آیین‌نامه اصلاحی لایحه 

مولدسازی دارایی‌های دولت در روزنه
حالی صورت گرفته که طی 
هفته‌های اخیر، مصوبه 
شورای‌عالی هماهنگی سران‌قوا در این زمینه، در 
کنار همه حاشیه‌های خود، با یک اتهام بزرگ به 
هیأت 7نفره واگذاری‌ها نیز روبه‌رو شده و آن انتشار 
خبر دریافت 5درصد حق‌العمل این هیأت در 
بزرگ‌ترین واگذاری کلان دولتی بود. پیش از این 
اگرچه بخشی از منابع درآمدی دولت در بودجه‌های 
سالانه از طریق واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای 
دولتی تامین می‌شد، اما درعمل با مقاومت 
بوروکراتیک دولتی، کمتر ارگانی حاضر به واگذاری 

املاک راکد خود می‌شد.

ماجرای 5درصد چیست؟
تفاوت این تصمیم با واگذاری‌ دارایی‌های سرمایه‌ای 
در بودجه‌های سنواتی و دستورهای رئیس‌جمهور، 
خلع‌ید ارگان‌های دولتی در واگذاری املاک و 
الزام‌آوربودن تصمیمات هیأت مولدسازی است. 
بر این اساس هیأت مولدسازی دست روی هرکدام 
از املاک دولتی بگذارد، نیاز به مجوز ارگان مربوطه 
نیست و اقدام به فروش آن می‌شود. نخستین‌بار 
حسن سبحانی، نماینده سابق مجلس و اقتصاددان، 
با طرح شائبه درصد‌گرفتن اعضای هیأت واگذاری، 
گفته بود: »۵درصد از این اموال فروش‌رفته قرار 
است صرف کسانی شود که در زمینه فروش آن 
نقش داشته‌اند«! اشاره سبحانی به مواد یک و 15 
آیین‌نامه اجرایی مولدسازی دارایی‌های دولت است 
که براساس آن قرار است کارمزد حداکثر 5درصدی 
از عواید حاصل از مولدسازی دارایی‌های مازاد کسر 
شود تا »هزینه‌های اجرایی« مولدسازی از خودش 
تامین شود. آنچه محل گمانه‌زنی‌ها و شائبه‌های 
رسانه‌ای قرار گرفته بود، عبارت »هزینه‌های 

انگیزشی« برای »مجری« بود که قرار است از 
محل همین کارمزد درنظر گرفته شود. هزینه‌های 
شناسایی دارایی مازاد، کارشناسی و قیمت‌گذاری، 
بازاریابی، تبلیغ و فرهنگسازی عمومی، هزینه‌های 
اداری، ستادی و انگیزشی جزئی از موارد مصرف 

کارمزد 5درصدی این طرح هستند.

حق‌الزحمه‌ای در کار نیست
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال همشهری 
مبنی بر اینکه آیا هیأت 7نفره در واگذاری موضوع 
هیأت مولد ذی‌نفع هستند یا خیر، گفت: شغل 
هیأت 7نفره، حضور در آن جلسه است و به‌عنوان 
سمت‌شان در جلسات حاضر می‌شوند. مثلا وقتی 
من که سخنگوی دولت هستم در جلسه دولت 
می‌نشینم، دیگر حق‌الجلسه‌ای برای شرکت در 
جلسه دولت نمی‌گیرم؛ من کارمند دولت هستم و 
از یک مرجعی دارد برای من حقوق واریز می‌شود. 
چه رأی مثبت دهم، چه رأی منفی، حق‌الجلسه 
ایجاب نمی‌کند، تنها باید نظم کاری داشته باشم 
که تکالیف اداری‌ام را انجام دهم. آن هیأت هم 
به‌عنوان شخصیت حقوقی و سمت‌شان در جلسه 
شرکت می‌کنند. علی بهادری‌جهرمی تصریح کرد: 
نه فقط حوزه مولدسازی، بلکه همه امور جاری 
دولت هزینه‌های اجرایی دارد. مثلا وقتی شما 
می‌خواهید یک ملک دولتی را  در تضمین بانک 
بگذارید یا واگذار کنید، باید کارشناسی شود. پس 
باید به آن کارشناس هزینه کارشناسی بپردازید. 
این کار بخش‌خصوصی است و کارشناسان رسمی 
دادگستری زیرنظر مجموعه نهاد قضایی فعالیت 
می‌کنند؛ برای این کار هم حق‌الزحمه کارشناسی 
به آنان پرداخت می‌شود. این یک مسئله کاملا روال 
معمول است و در حوزه مولدسازی نیز چنین است؛ 
یعنی منابع لازم برای اجرای آن کار از همان محل 

تامین می‌شود.
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